ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY (SEPTEMBER SESSION, 2017) LIST OF BUSINESS FOR – Thursday, the 7th September, 2017 (From 9.30 A.M.)

GOVERNMENT BUSINESS

1. Questions.

- **2.** The Speaker to announce the Report of the Business Advisory Committee, Assam Legislative Assembly .
- 3. Shri Mamun Imdadul Haque Chawdhury to call the attention of the Minister, Power Department under Rule 54 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item which was published in the "ASAM BANI" dated the 4th August, 2017 under the caption "মন্ত্ৰী- বিষয়াৰ অবাধ লুন্তনত মৰণফান্দ বিদ্যুৎ বিভাগ।"
- 4. Shri Sherman Ali Ahmed to draw the attention of the Minister, Public Works Department by raising the matter under Rule 301 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly relating to "Adequate Provision of earth work be made in the DPRs now being prepared for the roads under PMGSY in the low lying districts."
- 5. (a) Shri Pallab Lochan Das, (Minister of State (Ind. Charge), Labour & Employment etc.) to move that "The Industrial Disputes (Assam Amendment) Bill, 2017" be taken into consideration.
 - (b) Consideration of "The Industrial Disputes (Assam Amendment) Bill, 2017" clause by clause.
 - (c) Shri Pallab Lochan Das, (Minister of State (Ind. Charge), Labour & Employment etc.) to move that "The Industrial Disputes (Assam Amendment) Bill, 2017" be passed.
- 6. (a) Shri Atul Bora, (Minister, Urban Development etc.) to move that "The Assam Municipal (Amendment) Bill, 2017" be taken into consideration.
 - (b) Consideration of "The Assam Municipal (Amendment) Bill, 2017" clause by clause.
 - (c) Shri Atul Bora, (Minister, Urban Development etc.) to move that "TheAssam Municipal (Amendment) Bill, 2017" be passed.

- 7. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to move that "The Assam Science and Technology University (Amendment) Bill, 2017" be taken into consideration.
 - (b) Consideration of "The Assam Science and Technology University (Amendment) Bill, 2017" clause by clause.
 - (c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to move that "The Assam Science and Technology University (Amendment) Bill, 2017" be passed.
 - 8. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to move that "The Kumar Bhaskar Varma Sanskrit and Ancient Studies University (Amendment) Bill, 2017" be taken into consideration.
 - (b) Consideration of "The Kumar Bhaskar Varma Sanskrit and Ancient Studies University (Amendment) Bill, 2017" clause by clause.
 - (c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to move that "The Kumar Bhaskar Varma Sanskrit and Ancient Studies University (Amendment) Bill, 2017" be passed.
 - 9. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to move that "The Majuli University of Culture Bill, 2017" be taken into consideration.
 - (b) Consideration of "The Majuli University of Culture Bill, 2017" clause by clause.
 - (c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to move that "The Majuli University of Culture Bill, 2017" be passed.
 - 10. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to move that "The Madhabdev University Bill, 2017" be taken into consideration.
 - (b) Consideration of "The Madhabdev University Bill, 2017" clause by clause.
 - (c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to move that "The Madhabdev University Bill, 2017" be passed.
 - 11. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to move that "The Bhattadev University Bill, 2017" be taken into consideration.
 - (b) Consideration of "The Bhattadev University Bill, 2017" clause by clause.
 - (c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to move that "The Bhattadev University Bill, 2017" be passed.

- 12. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to move Rabindranath Tagore University Bill, 2017" be taken that "The into consideration.
 - (b) Consideration of "The Rabindranath Tagore University Bill, 2017" clause by clause.
 - (c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to move that "The Rabindranath Tagore University Bill, 2017" be passed.
- 13. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to move that "The Assam Employees' Parent Responsibility and Norms for Accountability and Monitoring Bill, 2017" be taken into consideration.
 - (b) Consideration of "The Assam Employees' Parent Responsibility and Norms for Accountability and Monitoring Bill, 2017" clause by
 - (c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to move that "The Assam Employees' Parent Responsibility and Norms for Accountability and Monitoring Bill, 2017" be passed.
 - 14. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Guwahati Development etc.) to move that "The Assam State Capital Region Development Authority Bill, 2017" be taken into consideration.
 - (b) Consideration of "The Assam State Capital Region Development Authority Bill, 2017" clause by clause.
 - (c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Guwahati Development etc.) to move that "The Assam State Capital Region Development Authority Bill, 2017" be passed.

15. Dr Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to lay the 26 Nos. Extraordinary Gazette Notification, dtd. 29th June, 2017.

M.K.Deka,

DISPUR: Dated the 7th September, 2017.

Principal Secretary, Assam Legislative Assembly.

অসম বিধান সভা

(ছেপ্তেম্বৰ অধিবেশন, ২০১৭ চন)

বৃহস্পতিবাৰ, ৭ ছেপ্তেম্বৰ , ২০১৭ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা

(পুৱা ৯-৩০ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। প্রশ্ন সমূহ।
- ২। অধ্যক্ষই অসম বিধান সভাৰ কাৰ্য্য উপদেষ্টা সমিতিৰ প্ৰতিবেদন ঘোষণা কৰিব।
- ৩। শ্রীমামুন ইমদাদূল হক চৌধুৰীয়ে অসম বিধান সভাৰ প্রক্রিয়া আৰু কার্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৭ চনৰ ৪ আগন্ত তাৰিখৰ " অসম বাদী" কাকতত প্রকাশিত "মন্ত্রী-বিষয়াৰ অবাধ লুষ্ঠনত মৰণফাণ্ড বিদ্যুৎ বিভাগ। " শীর্ষক বাতৰিটোৰ প্রতি শক্তি বিভাগৰ মন্ত্রীৰ মনোযোগ আকর্ষণ কৰিব।
- 8। শ্রীশ্বেৰমান আলী আহমেদে অসম বিধান সভাৰ প্রক্রিয়া আৰু কার্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত "Adequate Provision of earth work be made in the DPRs now being prepared for the roads under PMGSY in the low lying districts." শীর্ষক বিষয়টো উৎথাপনৰ জৰিয়তে গড়কাপ্তানী বিভাগৰ মন্ত্রীৰ দৃষ্টি আকর্ষণ কৰিব।
- ৫। (ক) শ্রী পল্লৱ লোচন দাস (মন্ত্রী, ৰাজ্যিক (স্বতন্ত্র)শ্রম আৰু নিয়োগ ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি ইণ্ডাষ্ট্রিয়েল দিচপুটচ্ (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক;
 - (খ) "দি ইণ্ডাষ্ট্রিয়েল দিচপুটচ্ (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭"খন দফাই দফাই বিবেচনা;
 - (গ) শ্রী পল্লৱ লোচন দাস (মন্ত্রী, ৰাজ্যিক (স্বতন্ত্র)শ্রম আৰু নিয়োগ ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে . "দি ইণ্ডাষ্ট্রিয়েল দিচপুটচ্ (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭" খন পাৰিত কৰা হওঁক।
- ৬। (ক) শ্রীঅতুল বৰা (মন্ত্রী, নগৰ উন্নয়ন ইত্যাদি) ই প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম মিউনিচিপাল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক;
 - (খ) "দি আসাম মিউনিচিপাল (এমেগুমেণ্ট) বিল, ২০১৭" খন দফাই দফাই বিবেচনা;
 - (গ) শ্ৰীঅতুল বৰা (মন্ত্ৰী, নগৰ উন্নয়ন ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম মিউনিচিপাল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭" খন পাৰিত কৰা হওঁক।

- ৭।(ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম চাইন্স এণ্ড টেকনলজি ইউনিভাৰচিটি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক;
 - (খ) "দি আসাম চাইন্স এণ্ড টেকনলজি ইউনিভাৰচিটি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭"খন দফাই দফাই বিবেচনা,
 - (গ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰি যে "দি আসাম চাইন্স এণ্ড টেকনলজি ইউনিভাৰচিটি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭" খন পাৰিত কৰা হওঁক ।
- ৮। (ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি কুমাৰ ভাস্কৰ বাৰ্মা সংস্কৃত এণ্ড এনচিয়েণ্ট ষ্টাদিজ ইউনিভাৰচিটি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক;
 - (খ) "দি কুমাৰ ভাস্কৰ বাৰ্মা সংস্কৃত এণ্ড এনচিয়েণ্ট ষ্টাদিজ ইউনিভাৰচিটি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭" খন দফাই দফাই বিবেচনা;
 - (গ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি কুমাৰ ভাস্কৰ বাৰ্মা সংস্কৃত এণ্ড এনচিয়েণ্ট ষ্টাদিজ ইউনিভাৰচিটি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭" খন পাৰিত কৰা হওঁক।
- ৯।(ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি মাজুলী ইউনিভাৰচিটি অৱ কালচাৰ বিল, ২০১৭" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক;
 - (খ) "দি মাজুলী ইউনিভাৰচিটি অৱ কালচাৰ বিল, ২০১৭"খন দফাই দফাই বিবেচনা;
 - (গ) ড° হিমস্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি মাজুলী ইউনিভাৰচিটি অৱ কালচাৰ বিল, ২০১৭" খন পাৰিত কৰা হওঁক।
- ১০। (ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি মাধৱদেৱ ইউনিভাৰচিটি বিল, ২০১৭" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক:
 - (খ) "দি মাধৱদেৱ ইউনিভাৰচিটি বিল, ২০১৭"খন দফাই দফাই বিবেচনা;
 - (গ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি মাধৱদেৱ ইউনিভাৰচিটি বিল, ২০১৭" খন পাৰিত কৰা হওঁক।

- ১১। (ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি ভট্টদেৱ ইউনিভাৰচিটি বিল, ২০১৭" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ;
 - (খ) "দি ভট্টদেৱ ইউনিভাৰচিটি বিল, ২০১৭"খন দফাই দফাই বিবেচনা ;
 - (গ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি ভট্টদেৱ ইউনিভাৰচিটি বিল, ২০১৭" খন পাৰিত কৰা হওঁক ।
 - ১২। (ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি ৰবীন্দ্ৰ নাথ ঠাকুৰ ইউনিভাৰচিটি বিল, ২০১৭" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক;
 - (খ) ''দি ৰবীন্দ্ৰ নাথ ঠাকুৰ ইউনিভাৰচিটি বিল, ২০১৭''খন দফাই দফাই বিবেচনা;
 - (গ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি ৰবীন্দ্ৰ নাথ ঠাকুৰ ইউনিভাৰচিটি বিল, ২০১৭" খন পাৰিত কৰা হওঁক।
 - ১৩। (ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম এমপ্লয়িজ পেৰেণ্ট ৰেচপনচিবিলিটি এণ্ড নৰমচ্ ফৰ একাউণ্টবিলিটি এণ্ড মনিটৰিং বিল, ২০১৭"খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক:
 - (খ) "দি আসাম এমপ্লয়িজ পেৰেণ্ট ৰেচপনচিবিলিটি এণ্ড নৰমচ্ ফৰ একাউণ্টবিলিটি এণ্ড মনিটৰিং বিল, ২০১৭" খন দফাই দফাই বিবেচনা;
 - (গ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম এমপ্লয়িজ পেৰেণ্ট ৰেচপনচিবিলিটি এণ্ড নৰমচ্ ফৰ একাউণ্টবিলিটি এণ্ড মনিটৰিং বিল,২০১৭" খনপাৰিত কৰা হওঁক।
 - ১৪। (ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, গুৱাহাটী ডেভলপমেণ্ট ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম ষ্টেট কেপিটেল ৰিজন ডেভলপমেণ্ট অথৰিটি বিল,২০১৭" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক;
 - (খ) "দি আসাম ষ্টেট কেপিটেল ৰিজন ডেভলপমেণ্ট অথৰিটি বিল,২০১৭"খন দফাই দফাই বিবেচনা;
 - (গ) ড° হিমস্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, গুৱাহাটী ডেভলপমেণ্ট ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম ষ্টেট কেপিটেল ৰিজন ডেভলপমেণ্ট অথৰিটি বিল,২০১৭" খন পাৰিত কৰা হওঁক।
 - ১৫। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই ২০১৭ চনৰ ২৯ জুন তাৰিখৰ ২৬ খন অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা দাখিল কৰিব ।

দিশপুৰ ঃ ৭ ছেপ্তেম্বৰ, ২০১৭ চন মৃগেন্দ্ৰ কুমাৰ ডেকা, প্ৰধান সচিব, অসম বিধান সভা ।